
３ ８ 25 水 16

３５日間、８４０時間、５０，４００分も過ぎてしまえばほんの一瞬…。新型コロナウイルス
との共存が始まって２回目の夏は、ワクチンがみんなに行き渡り、悲願であった「東京オリンピ
ック」は開会式からこぞって各会場に詰めかけ、熱狂の嵐になるはずでした。
そんな思いとは裏腹に、開催日が近づくにつれて感染症の勢いはさらに増して、無観客や人数

制限をしての実施となりました。それでも、テレビの画面を通して、文字通り
「血のにじむような」努力を続けてきた各国の選手たちの一人ひとりからは、
この瞬間、この一瞬に限界まで挑む強い意志を見せつけられ、感動をすること
ができました。
さて、本日から第２学期８３日間が始まりました。本校には２名のスーパー

スターがおりますが、本学期も、またまた大活躍をしてくれるものと期待して
おります。
職員一同、日々の授業を基盤に教育活動の充実を図り、本校の教育目標「進んで学ぶ子ども」

「健康でたくましい子ども」「みんなで助け合う子ども」の育成を誠心誠意、図ってまいります
ので、１学期同様に皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

本市において、新型コロナウイルス感染症拡大が懸念されるため、８月８日から標記重点措置
が発出されました。子ども達の健康を第一に考え、本日より８月３１日（火）まで、給食を提供
せず午前中３校時限といたします。保護者の皆様におかれましては、２学期開始早々、ご迷惑を
おかけいたしますが、ご理解くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。
なお、ご家庭にあっても、今までの感染防止にかかる取組（マスク着用・手洗い・換気など）

を継続されますよう、お願いいたします。また、お子さんに限らず、同居のご家族に発熱やかぜ
症状がある場合には登校を控えていただき、かかりつけの医師にご相談ください。

９月 １日（水）小中合同避難訓練(延期) １１月１１日（木）合同持久走記録会
２１日（火）ぶどう収穫(中止) １７日（水）教育相談
２８日（火）明夢祭練習開始 １９日（金）合同見学学習(日産見学)

１０月１３日（水）就学時健康診断 ２６日（金）収穫祭
１９日（火）明夢祭予行 １２月 ３日（金）授業参観日(小のみ)
２３日（土）明夢祭 ６日（月）ふれあい弁当デー
２５日（月）繰替休業日 ２３日（木）第２学期終業式

＊ 空間放射線値 ０．０９１μ㏜／ｈ （８月２５日 ８：１０）

 




